
  
GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   DPG023/177 Del 16.11.2023 

DIPARTIMENTO - DPG  LAVORO SOCIALE  

SERVIZIO – DPG023  TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA  

OGGETTO  
Liquidazione Ditta Punto Service Tec di  n. 4 condizionatori portatili, eseguito 

in urgenza. - CUP: C29I23000390002 - SMARTCIG: ZA43D5684C 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTI:  
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il D. Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;   
- il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile 
2008, n.  81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;   
 

 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. DPG023/103 bis del 14/07/2023 con cui si è provveduto 
a:  
 
1. approvare il preventivo n. 236/23 della Ditta Punto Service Tec Srls con sede legale in Pescara alla 
via Benedetto Croce n. 131/1/2 (P.IVA 02129640682) acquisita al protocollo generale con n. RA 
7370421 del 13.7.2023, per l’importo totale di € 2.000,00 IVA esclusa;   
 
2. affidare ai sensi dell’art 50 del D. Lgs 36/2023 la fornitura e l’installazione di quattro 
condizionatori portatili alla predetta Ditta Punto Service Tec Srls con sede legale in Pescara alla via 
Benedetto Croce n. 131/1/2 (P.IVA 02129640682), per l’importo di euro 2.000,00 oltre IVA, per una 
spesa totale € 2.440,00, al fine di ottemperare in emergenza/urgenza microclimatica alle 
prescrizioni in materia di salute e sicurezza del Decreto Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., con  provvedimento 
avente valenza della decisione  di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, D.Lgs. 36/2023, ai sensi del 
comma 2 del medesimo articolo;   
 
3. individuare il Rup il Dott. Tobia Monaco, in qualità di dirigente del Servizio Tutela Sociale - 
Famiglia;  
 
4. autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad impegnare la complessiva somma di € 2.440,00 di cui 
€ 2.000,00 per l’esecuzione dell’intervento di cui all’oggetto, € 440,00 per IVA al 22% sul capitolo 
11205, art. 8, del bilancio regionale corrente, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;  
 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

RICHIAMATA   la nota n. 338201_del 08/08/2023 con cui l’Ufficio Sicurezza e Logistica del Servizio 
Patrimonio e Datore di lavoro ha provveduto a riscontrare che, per mero errore materiale, è stato 
indicato l’art. 8 del Cap. di spesa 11205, anziché l’art. 2 dello stesso capitolo di bilancio, che invece 
risulta essere quello corretto; 
 
VISTA la fattura elettronica. N. 330/01/23 del 31.07.2023, 2023, dell’importo di € 2.000,00, 
(Imponibile I.VA. € 440), rimessa da Punto Service TEC srls, relativamente alla fornitura di nr. 4 
condizionatori portatili;  
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a favore della Ditta Punto Service Tec Srls, P.I. 
IT02129640682, della fattura n. 330/01/2023, con fondi imputabili all’art. 2 del Cap. 11205, a valere 
sull’impegno di spesa assunto con determinazione DPG023/103 del 14.07.2023 nr. 6563/2023; 
 
ACCERTATO, inoltre, che a seguito dell’entrata in vigore del nuovo art. 17ter “Operazioni effettuate 
nei confronti degli Enti Pubblici” nel D.P.R. 633/1972, l’IVA sulla fattura è da versare all’erario a cura 
del cessionario o committente pubblico, nello specifico per l’importo relativo alla fattura sopra 
richiamata; 
 
ACCERTATA infine la regolarità della posizione contributiva della Ditta Punto Service Tec Srls, come 
da DURC allegato al presente provvedimento; 
 
RITENUTO che il pagamento della sopra richiamata fattura riveste carattere di urgenza a causa del 
protrarsi dei tempi di lavorazione della determina di impegno;  
 
VISTI:  

 la Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 
136;  

 la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e 
s.mm.ii.;  

 il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

 il D.M. 49 del 07.03.2018;  

 la L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023) 
e ss.mm.ii.;  

 la L.R. 1 febbraio 2023, n. 7 Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e ss.mm.ii.;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi esposti in narrativa e che si intendono qui richiamati:  
 
1. di liquidare e pagare l’importo di € 2.000,00 alla ditta Punto Service Tec Srls, sita in Pescara, Via 
B. Croce 131, P.I. IT02129640682, a titolo di saldo della fornitura di n. 4 condizionatori portatili 
mediante versamento sull’IBAN IT57V0847377250000000127992;  
 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

2. di dare atto che la predetta spesa risulta impegnata come segue: € 2.440,00 – capitolo n.11205” 
– impegno n. IMP 6563/2023, assunto con determinazione DPG023/103 del 14.07.2023 - oltre IVA 
aliquota 22% per € 440,00 all’erario a mezzo F24EP; 
 
3. di dare atto, inoltre, che il presente pagamento è soggetto agli obblighi inerenti alla tracciabilità 
dei flussi finanziari e che sono stati acquisiti il seguente  CUP: C29I23000390002 - ed il seguente  CIG 

ZA43D5684C;  
 
4. di procedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14/03/2013 n. 33, alla pubblicazione del 
presente atto nella sezione “Amministrazione aperta-Trasparenza” del portale regionale;  
 
5. di notificare via mail il presente atto alla Ditta Punto Service Tec, sita in Via Benedetto Croce 131, 
Pescara; 
 
6. di trasmettere la presente determinazione al DPB014 - Servizio Bilancio-Ragioneria, per il seguito 
di competenza.  
 

 

 

  L’Estensore                Il Dirigente del Servizio 
(Dott.ssa Laura Di Russo) 
  firmato elettronicamente 

(Dott. Tobia Monaco) 
firmato digitalmente 

 


		2023-11-17T14:36:50+0100
	TOBIA MONACO




